ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Двадцать четвертая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ №3/24-9

12 декабря 2025 года

О  даче  согласия  на  принятие  из  собственности  Республики  Крым  в
муниципальную  собственность  муниципального  образования
Джанкойский  район  Республики  Крым  движимого  имущества
(оборудование  для  оснащения  предметных  кабинетов  «Основы
безопасности и защиты Родины», «Труд (технология)»)

В соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законами  Республики  Крым  от  08.08.2014  №  46-ЗРК  «Об
управлении  и  распоряжении  государственной  собственностью  Республики
Крым»,  от  21.08.2014  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в
Республике  Крым»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Джанкойский район Республики Крым, Положением о порядке управления и
распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности
муниципального  образования  Джанкойский  район  Республики  Крым,
утвержденным решением Джанкойского районного совета Республики Крым от
03.03.2015  №1/10-9,  Порядком  передачи  муниципального  имущества
муниципального  образования  Джанкойский  район  Республики  Крым  в
государственную  собственность,  а  также  принятие  в  муниципальную
собственность  муниципального  образования  Джанкойский район Республики
Крым имущества из государственной собственности, утверждённым решением
Джанкойского  районного совета  Республики Крым от 20.05.2016 № 1/27-12,
учитывая  письмо Министерства  образования,  науки и  молодежи Республики
Крым от 21.11.2025 № 7420/01-14,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Дать  согласие  на  принятие  из  собственности  Республики  Крым  в
муниципальную  собственность  муниципального  образования  Джанкойский
район Республики Крым движимого имущества – оборудование для оснащения
предметных  кабинетов  «Основы  безопасности  и  защиты  Родины»,  «Труд
(технология)», согласно приложениям.

2.  Обнародовать  решение  в  порядке,  предусмотренным  уставом
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя
Джанкойского районного совета     И.А.Жарская

Приложение 1 к решению
Джанкойского районного совета
Республики Крым
от «12» декабря 2025 №3/24-9

Перечень движимого имущества, передаваемого безвозмездно
из собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым

№
п/
п

Наименование оборудования Необходимо
е

количество
1 Универсальная кухонная машина. Страна

происхождения: Китайская Народная Республика
32 шт.

2 Машины швейные бытовые. Страна происхождения:
Китайская Народная Республика

224 шт.

3 Плита электрическая. Товарный знак: Darina
32 шт.

4 Верстак. Товарный знак: отсутствует 128 шт.

5 Верстак. Товарный знак: Стол верстак ученический 32 шт.

6 Углошлифовальная машина 32 шт.

7 Шуруповерт аккумуляторный 32 шт.

8 Лобзик электрический ручной 32 шт.

9 Прибор для выжигания по дереву 32 шт.

10 Станок токарный деревообрабатывающий, оснащенный
щитком-экраном из оргстекла. Товарный знак: SHI

33 шт.

11 Вертикально фрезерный станок, оснащенный щитком-
экраном из оргстекла. Товарный знак: ACHMT

32 шт.

Приложение 2 к решению

Джанкойского районного
совета Республики Крым
от «12» декабря 2025 №3/24-9

Перечень движимого имущества, передаваемого безвозмездно
из собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым

№ п/п Наименование оборудования
Необходимое
количество

1

Макет наступательной противопехотной
осколочной ручной гранаты ударно-

дистанционного действия РГН (индекс ГРАУ-
7Г21). Товарный знак: Без товарного знака

32 шт.

2

Макет ручной противопехотной оборонительной
ударно-дистанционной действия РГО (индекс
ГРАУ-7Г22). Товарный знак: Без товарного

знака

32 шт.

3
Макет массогабаритный (ММГ) ручной гранаты
РГД без имитационного запала (УРГ-Н), РГД-5.

Товарный знак: Без товарного знака
96 шт.

4
Макет массогабаритный (ММГ, муляж) ручной
гранаты Ф-1 без имитационного запала (УРГ),

РГ-42. Товарный знак: Без товарного знака
96 шт.